Minas Gerais , 16 de Junho de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios Mineiros   •    ANO XV | Nº 3538

www.diariomunicipal.com.br/amm-mg                                                                              143

Publicado por:
Ana Paula Pereira de Oliveira

Código Identificador:94BDA370

GABINETE DO PREFEITO

ATO Nº 7.799 DE 13 DE JUNHO DE 2023

O Prefeito do Município de Lagoa Santa, no uso de suas atribuições
legais resolve,NOMEAR
Mayara Louise de Oliveira Ayres Corrêa do cargo de provimento
em comissão de Diretora Administrativa.
Este ato entra em vigor a partir da data de sua publicação.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa em, 13 de junho de 2023.

ROGÉRIO CÉSAR DE MATOS AVELAR
Prefeito Municipal

Publicado por:
Ana Paula Pereira de Oliveira

Código Identificador:8162FF37

SECRETARIA DE FAZENDA
COORDENAÇÃO DE AUDITORIA E FISCALIZAÇÃO

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO - AUTO DE INFRAÇÃO

A Coordenação de Auditoria e Fiscalização da Prefeitura Municipal
de Lagoa Santa, no uso de suas atribuições, nos termos dos art. 283, §
5º, art., 470, IV, art. 470, §2º, da Lei nº 3.080/10 (CTM), artigos 195,
196 e 197 da Lei nº 5.172/66 (CTN) NOTIFICA o contribuinte
CERTIDIGI CERTIFICADO DIGITAL E SEGURANÇA DA
INFORMAÇÃO LTDA - EPP, cnpj: 23.250.713/0002-90, do AUTO
DE INFRAÇÃO de Nº 12/2023, devendo os responsáveis legais
comparecerem à Coordenação de Auditoria e Fiscalização, situada à
Rua São João, 290 – 2º Andar, Centro, Lagoa Santa, no horário de 12
às 17h; para retirar a via Auto de Infração Nº 12/2023, presentes no
processo Nº 02974-105/2016; para realizar o pagamento da guia de Nº
6/2023 ou para impugnar o auto de infração Nº 12/2023, no prazo
máximo de 30 (trinta) dias a contar de 30 (trinta) dias após a data de
publicação deste edital.

Lagoa Santa, 13 de Junho de 2023.

RENÊ RAMOS PIÃO
Auditor Fiscal da Receita Municipal.
Matrícula: 279865

Publicado por:
André Luiz Fernandes

Código Identificador:075C7398

SECRETARIA MUNICIPAL DE BEM ESTAR SOCIAL

EDITAL DE PROCESSO DE ESCOLHA DOS
CONSELHEIROS TUTELARES

MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA –Resultado Oficial da Primeira
etapa do Edital 001/2023 - CMDCA

Numero da Inscrição Nome dos pré candidatos

01 Ana Carolina Ribeiro

02 Erika de Almeida Serva Pereira

04 Franciele Patrícia Vieira Magalhães

07 Daniela Alves Ramos

09 Tânia Lucia Egidio

10 Kelle Pereira Rodrigues Tourinho

MARCELA CRISTINA OLIVEIRA VIANA
Presidentedo Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do
Adolescente

Publicado por:
André Luiz Fernandes

Código Identificador:E069D1C7

SETOR DE CONTRATOS
EXTRATO – 1º TERMO DE APOSTILAMENTO –

CONTRATO Nº 053/2020 – DISPENSA 009/2020

Partes: Município de Lagoa Santa/MG e LEONARDO MATA
MACHADO ABREU - CPF:033.540.056-61.

Finalidade: reajuste de valor mensal da locação em -2,16521%,
correspondente à variação do IGP-M (FGV), referente ao período
compreendido dos meses de Maio/2022 a Abril/2023. Portanto o valor
mensal disposto na Cláusula Terceira, item 3.1, passa de R$ 3.095,84
(três mil, noventa e cinco reais e oitenta e quatro
centavos) para R$ 3.028,81 (três mil, vinte e oito reais e oitenta e um
centavos), a partir de 05/05/2023

PATRÍCIA SIBELY D’AVELAR
Secretaria Municipal De Bem Estar Social

Publicado por:
Naira Mirian Carvalho dos Santos
Código Identificador:D1764406

SETOR DE CONTRATOS

EXTRATO - TERMO DE COOPERAÇÃO MÚTUA -
COGEMAS- PROCESSO ADMINISTRATIVO INTERNO Nº

00513/2023

Partes: Município de Lagoa Santa/MG e COGEMAS/MG -
COLEGIADO DE GESTORES MUNICIPAIS DA
ASSISTÊNCIA SOCIAL DE MINAS GERAIS - CNPJ/MF n°
05.532.987/0001-09.

Objeto: Repasse financeiro descrito na Cláusula Segunda, que realiza
o Município de Lagoa Santa/MG em favor do COGEMAS/MG, como
contrapartida ao especificado na Cláusula Terceira.

Valor: Apoiar financeiramente as atividades do COGEMAS / MG,
com a quantia anual de R$ 700,00 (setecentos reais)

Vigência: 12/06/2023 a 11/06/2024

ROGÉRIO CÉSAR DE MATOS AVELAR
Prefeito Municipal

PATRÍCIA SIBELY D’AVELAR
Secretaria Municipal De Bem Estar Social

Publicado por:
Naira Mirian Carvalho dos Santos
Código Identificador:DCE328FF

SETOR DE CONTRATOS

EXTRATO DA ATA RP 042/2023 − PREGÃO ELETRÔNICO
RP 035/2023

Partes: Município de Lagoa Santa/MG e NOROESTE
COMERCIAL DE SUPRIMENTOS LTDA-EPP – CNPJ:
01.148.472/0001-59; TURVOMED DISTRIBUIDORA E
SERVIÇOS EIRELI – CNPJ: 26.525.513/0001-00; ICEBERG
DISTRIBUIDORA LTDA –ME – CNPJ: 41.941.303/0002-77;
AGROPECUÁRIA BOA SAFRA LTDA – CNPJ: 41.937.665/0001-
03.

Objeto: registro de preços para aquisição de inseticidas e
medicamentos Médico Veterinário para atender o Departamento de
Vigilância Epidemiológica e Ambiental/Zoonoses na realização das
ações pertinentes a Vigilância e controle da Leishmaniose Visceral
Canina (PCLVC) e no combate às pragas, vetores e animais
sinantrópicos, no Município de Lagoa Santa/MG.

Vigência: 14/06/2023 a 13/06/2024

Valor: R$ 92.725,40

andrefernandes
Destacar

andrefernandes
Destacar